

本公司董事会及全体董事保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(主管会计人员)声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

3. 第一季度报告是否经审计
□是 V 否
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据
□是 V 否

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入(元)	125,790,514.61	104,508,494.73	20.36%
归属于上市公司股东的净利润	-31,679,597.56	-22,079,138.95	-32.75%
归属于上市公司股东的非经常性损益净额	-32,421,532.27	-20,293,581.01	-64.81%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-105,362,183.83	-1,667,467.99	29.23%
基本每股收益(元/股)	-0.033	-0.025	-23.60%
稀释每股收益(元/股)	-0.033	-0.025	-23.60%
归属于上市公司股东的净资产	2,526,329.48	1,129,311.22	124.36%
归属于上市公司股东的净资产	2,526,329.48	1,129,311.22	124.36%
总资产(元)	3,849,074,187.60	4,024,320,038.03	-4.60%
归属于上市公司股东的净资产	2,526,329.48	1,129,311.22	124.36%

项目	本报告期	说明
非经常性损益项目	4,786.64	
非经常性损益项目金额	47,866.64	
非经常性损益项目金额	47,866.64	
非经常性损益项目金额	47,866.64	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 V 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的依据
□适用 V 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的依据。
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 V 不适用

项目	2024年3月31日	2024年1-3月	增减变动	增减变动原因
营业收入	95,137,464.92	63,048,582.52	49.39%	主要系报告期内合同履约成本增加
营业成本	8,961,553.42	4,763,790.32	88.12%	主要系报告期内确认租赁及汽车服务收入增加
利润总额	10,220.03	4,569.69	126.79%	主要系报告期内非经常性损益增加所致
归属于上市公司股东的净利润	-31,679,597.56	-22,079,138.95	-32.75%	主要系报告期内非经常性损益增加所致
经营活动产生的现金流量净额	-105,362,183.83	-1,667,467.99	29.23%	主要系报告期内经营活动现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	6,075,511.39	3,448,027.20	57.47%	主要系报告期内投资活动现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-13,479.57	-6,463,286.29	-97.93%	主要系报告期内筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	6,060.94	248,292.24	-100.60%	主要系报告期内现金流量净额减少所致
资产负债表	8,796.64	25,911.61	-63.73%	主要系报告期内流动资产/非流动资产及货币资金/应收账款/应付账款

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

项目	报告期末	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	
报告期末普通股股东总数	99,402	0	
报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	0	
前十名普通股股东持股情况	单位:股		
排名	股东名称	持股比例(%)	持股数量
1	云南旅游控股集团有限公司	35.74%	361,883,966.00
2	华彬集团控股有限公司	18.14%	185,679,720.00
3	李强	3.87%	39,184,807.00
4	李强	3.73%	37,979,946.00
5	王文杰	2.98%	29,368,733.00
6	云南旅游(上海)有限公司	1.97%	19,916,810.00
7	廖卫平	1.38%	13,920,163.00
8	廖卫平	1.33%	13,520,163.00
9	张世清	0.89%	8,913,333.00
10	袁志武	0.89%	8,913,333.00

项目	报告期末	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	
报告期末普通股股东总数	43,996	0	
报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	0	
前十名普通股股东持股情况	单位:股		
排名	股东名称	持股比例(%)	持股数量
1	云南旅游控股集团有限公司	50.041424	50,041,424.00
2	华彬集团控股有限公司	18.029720	18,029,720.00
3	云南和泰集团有限公司	37.979346	37,979,346.00
4	云南旅游(香港)有限公司	19.916400	19,916,400.00
5	廖卫平	13.920163	13,920,163.00
6	廖卫平	13.520163	13,520,163.00
7	张世清	8.913333	8,913,333.00
8	袁志武	8.913333	8,913,333.00
9	李强	3.870000	3,870,000.00
10	李强	3.730000	3,730,000.00

3. 第一季度报告是否经审计
□是 V 否
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据
□是 V 否

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入(元)	125,790,514.61	104,508,494.73	20.36%
归属于上市公司股东的净利润	-31,679,597.56	-22,079,138.95	-32.75%
归属于上市公司股东的非经常性损益净额	-32,421,532.27	-20,293,581.01	-64.81%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-105,362,183.83	-1,667,467.99	29.23%
基本每股收益(元/股)	-0.033	-0.025	-23.60%
稀释每股收益(元/股)	-0.033	-0.025	-23.60%
归属于上市公司股东的净资产	2,526,329.48	1,129,311.22	124.36%
归属于上市公司股东的净资产	2,526,329.48	1,129,311.22	124.36%
总资产(元)	3,849,074,187.60	4,024,320,038.03	-4.60%
归属于上市公司股东的净资产	2,526,329.48	1,129,311.22	124.36%

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 V 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的依据
□适用 V 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的依据。
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
□适用 V 不适用

项目	2024年3月31日	2024年1-3月	增减变动	增减变动原因
营业收入	95,137,464.92	63,048,582.52	49.39%	主要系报告期内合同履约成本增加
营业成本	8,961,553.42	4,763,790.32	88.12%	主要系报告期内确认租赁及汽车服务收入增加
利润总额	10,220.03	4,569.69	126.79%	主要系报告期内非经常性损益增加所致
归属于上市公司股东的净利润	-31,679,597.56	-22,079,138.95	-32.75%	主要系报告期内非经常性损益增加所致
经营活动产生的现金流量净额	-105,362,183.83	-1,667,467.99	29.23%	主要系报告期内经营活动现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	6,075,511.39	3,448,027.20	57.47%	主要系报告期内投资活动现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-13,479.57	-6,463,286.29	-97.93%	主要系报告期内筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	6,060.94	248,292.24	-100.60%	主要系报告期内现金流量净额减少所致
资产负债表	8,796.64	25,911.61	-63.73%	主要系报告期内流动资产/非流动资产及货币资金/应收账款/应付账款

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

项目	报告期末	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	
报告期末普通股股东总数	43,996	0	
报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	0	
前十名普通股股东持股情况	单位:股		
排名	股东名称	持股比例(%)	持股数量
1	云南旅游控股集团有限公司	50.041424	50,041,424.00
2	华彬集团控股有限公司	18.029720	18,029,720.00
3	云南和泰集团有限公司	37.979346	37,979,346.00
4	云南旅游(香港)有限公司	19.916400	19,916,400.00
5	廖卫平	13.920163	13,920,163.00
6	廖卫平	13.520163	13,520,163.00
7	张世清	8.913333	8,913,333.00
8	袁志武	8.913333	8,913,333.00
9	李强	3.870000	3,870,000.00
10	李强	3.730000	3,730,000.00

项目	报告期末	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	
报告期末普通股股东总数	43,996	0	
报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	0	
前十名普通股股东持股情况	单位:股		
排名	股东名称	持股比例(%)	持股数量
1	云南旅游控股集团有限公司	50.041424	50,041,424.00
2	华彬集团控股有限公司	18.029720	18,029,720.00
3	云南和泰集团有限公司	37.979346	37,979,346.00
4	云南旅游(香港)有限公司	19.916400	19,916,400.00
5	廖卫平	13.920163	13,920,163.00
6	廖卫平	13.520163	13,520,163.00
7	张世清	8.913333	8,913,333.00
8	袁志武	8.913333	8,913,333.00
9	李强	3.870000	3,870,000.00
10	李强	3.730000	3,730,000.00

3. 第一季度报告是否经审计
□是 V 否
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据
□是 V 否

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入(元)	125,790,514.61	104,508,494.73	20.36%
归属于上市公司股东的净利润	-31,679,597.56	-22,079,138.95	-32.75%
归属于上市公司股东的非经常性损益净额	-32,421,532.27	-20,293,581.01	-64.81%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-105,362,183.83	-1,667,467.99	29.23%
基本每股收益(元/股)	-0.033	-0.025	-23.60%
稀释每股收益(元/股)	-0.033	-0.025	-23.60%
归属于上市公司股东的净资产	2,526,329.48	1,129,311.22	124.36%
归属于上市公司股东的净资产	2,526,329.48	1,129,311.22	124.36%
总资产(元)	3,849,074,187.60	4,024,320,038.03	-4.60%
归属于上市公司股东的净资产	2,526,329.48	1,129,311.22	124.36%

云南旅游股份有限公司

2024 第一季度报告

证券代码:002059 证券简称:云南旅游 公告编号:2024-011

因收购云南旅游股份有限公司(以下简称“云南旅游”)19名股东签订了《发行股份及支付现金购买资产协议》,在履行协议过程中,2023年5月,本公司收到云南省高级人民法院的《民事判决书》,分别是:云南旅游与云南旅游股份有限公司19名股东合同纠纷及常州中德联合投资合伙企业(有限合伙)与云南旅游股份有限公司19名股东合同纠纷案,截至2024年3月31日,上述案件正在云南省高级人民法院二审审理过程中,尚未作出终审判决。
云南旅游与云南旅游股份有限公司(以下简称“云南旅游”)19名股东签订了《发行股份及支付现金购买资产协议》,在履行协议过程中,2023年5月,本公司收到云南省高级人民法院的《民事判决书》,分别是:云南旅游与云南旅游股份有限公司19名股东合同纠纷及常州中德联合投资合伙企业(有限合伙)与云南旅游股份有限公司19名股东合同纠纷案,截至2024年3月31日,上述案件正在云南省高级人民法院二审审理过程中,尚未作出终审判决。

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	458,887,165.11	638,618,934.84
应收账款	19,265,127.91	19,265,127.91
预付款项	2,076,270.89	2,076,270.89
其他应收款	10,264,541.83	10,264,541.83
流动资产合计	490,493,105.74	670,224,875.47
非流动资产:		
长期股权投资	31,588,618.49	26,327,142.58
固定资产	18,428,728.48	18,428,728.48
无形资产	2,786,371.07	2,786,371.07
其他非流动资产	1,047,323,115.41	1,176,251,494.64
非流动资产合计	3,476,927,834.25	3,383,854,737.76
资产总计	3,967,420,940.00	4,054,079,613.23

项目	期末余额	期初余额
流动负债:		
应付账款	294,825,732.42	280,787,530.89
预收款项		
应付职工薪酬	31,588,618.49	26,327,142.58
应交税费	10,264,541.83	10,264,541.83
其他应付款	10,264,541.83	10,264,541.83
流动负债合计	346,943,424.57	327,683,767.13
非流动负债:		
长期应付款		
长期借款		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	346,943,424.57	327,683,767.13
所有者权益:		
股本	315,886,184.91	315,886,184.91
资本公积	1,047,323,115.41	1,176,251,494.64
盈余公积		
未分配利润	458,887,165.11	638,618,934.84
所有者权益合计	3,620,477,515.43	3,726,395,846.10
负债和所有者权益总计	3,967,420,940.00	4,054,079,613.23

2. 2024年第一季度报告是否经审计
□是 V 否
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据
□是 V 否

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入(元)	125,790,514.61	104,508,494.73	20.36%
归属于上市公司股东的净利润	-31,679,597.56	-22,079,138.95	-32.75%
归属于上市公司股东的非经常性损益净额	-32,421,532.27	-20,293,581.01	-64.81%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-105,362,183.83	-1,667,467.99	29.23%
基本每股收益(元/股)	-0.033	-0.025	-23.60%
稀释每股收益(元/股)	-0.033	-0.025	-23.60%
归属于上市公司股东的净资产	2,526,329.48	1,129,311.22	124.36%
归属于上市公司股东的净资产	2,526,329.48	1,129,311.22	124.36%
总资产(元)	3,849,074,187.60	4,024,320,038.03	-4.60%
归属于上市公司股东的净资产	2,526,329.48	1,129,311.22	124.36%

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 V 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的依据
□适用 V 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的依据。
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
□适用 V 不适用

项目	2024年3月31日	2024年1-3月	增减变动	增减变动原因
营业收入	95,137,464.92	63,048,582.52	49.39%	主要系报告期内合同履约成本增加
营业成本	8,961,553.42	4,763,790.32	88.12%	主要系报告期内确认租赁及汽车服务收入增加
利润总额	10,220.03	4,569.69	126.79%	主要系报告期内非经常性损益增加所致
归属于上市公司股东的净利润	-31,679,597.56	-22,079,138.95	-32.75%	主要系报告期内非经常性损益增加所致
经营活动产生的现金流量净额	-105,362,183.83	-1,667,467.99	29.23%	主要系报告期内经营活动现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	6,075,511.39	3,448,027.20	57.47%	主要系报告期内投资活动现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-13,479.57	-6,463,286.29	-97.93%	主要系报告期内筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	6,060.94	248,292.24	-100.60%	主要系报告期内现金流量净额减少所致
资产负债表	8,796.64	25,911.61	-63.73%	主要系报告期内流动资产/非流动资产及货币资金/应收账款/应付账款

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

项目	报告期末	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	
报告期末普通股股东总数	43,996	0	
报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	0	
前十名普通股股东持股情况	单位:股		
排名	股东名称	持股比例(%)	持股数量
1	云南旅游控股集团有限公司	50.041424	50,041,424.00
2	华彬集团控股有限公司	18.029720	18,029,720.00
3	云南和泰集团有限公司	37.979346	37,979,346.00
4	云南旅游(香港)有限公司	19.916400	19,916,400.00
5	廖卫平	13.920163	13,920,163.00
6	廖卫平	13.520163	13,520,163.00
7	张世清	8.913333	8,913,333.00
8	袁志武	8.913333	8,913,333.00
9	李强	3.870000	3,870,000.00
10	李强	3.730000	3,730,000.00

项目	报告期末	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	
报告期末普通股股东总数	43,996	0	
报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	0	
前十名普通股股东持股情况	单位:股		
排名	股东名称	持股比例(%)	持股数量
1	云南旅游控股集团有限公司	50.041424	50,041,424.00
2	华彬集团控股有限公司	18.029720	18,029,720.00
3	云南和泰集团有限公司	37.979346	37,979,346.00
4	云南旅游(香港)有限公司	19.916400	19,916,400.00
5	廖卫平	13.920163	13,920,163.00
6	廖卫平	13.520163	13,520,163.00
7	张世清	8.913333	8,913,333.00
8	袁志武	8.913333	8,913,333.00
9	李强	3.870000	3,870,000.00
10	李强	3.730000	3,730,000.00

3. 第一季度报告是否经审计
□是 V 否
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据
□是 V 否

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入(元)	125,790,514.61	104,508,494.73	20.36%
归属于上市公司股东的净利润	-31,679,597.56	-22,079,138.95	-32.75%
归属于上市公司股东的非经常性损益净额	-32,421,532.27	-20,293,581.01	-64.81%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-105,362,183.83	-1,66	